
平成３０年５月１６日    

 保護者 様 

佐世保市教育委員会  

教育長 西本 眞也  

 

 

平成３０年度「いのちを見つめる講演会」の開催について（ご案内） 

 

 

 新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本市の教育に対し、温かいご支援と
ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、「豊かな心をはぐくむ実践事業」の一環として開催しております標記講演会を本年度も下記のと
おり開催し、保護者の皆様とともに「いのち」の大切さについて考え、佐世保の子どもたちに豊かな心を
はぐくむ一助としたいと思います。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、皆様の多数の参加をいただきますようご案内申し上げま
す。 

 なお、参加をされる場合は、下記の申込書を６月５日（火）までに学校にご提出いただきますよう、よ
ろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 期  日  平成３０年６月２３日（土） 

 

 ２ 日  程  １３：００～１４：０５  受付 

         １４：０５～１４：１５  開会行事 

         １４：１５～１５：４５  講演 

         １５：４５～１５：５０  閉会行事 

         

 ３ 会  場  アルカスＳＡＳＥＢＯ 大ホール（佐世保市三浦町２－３） 

 

 ４ 対  象  市立幼稚園・小・中及び義務教育学校の教職員、育友会・ＰＴＡ会員、地域一般 

 

 ５ 講  師  金澤 泰子・翔子氏（書家） 

 

 ６ 演  題  『ダウン症の娘（こ）と共に生きて ～「いのち」輝いて～ 』 

           

 ７ 備  考  ○駐車場につきましては、アルカスＳＡＳＥＢＯ駐車場及び近隣の有料駐車場をご
利用ください。 

以    上 

 

…………………………………………………＜きりとり＞………………………………………………… 

 

平成３０年度「いのちを見つめる講演会」参加申込み 
 

   ※平成３０年６月５日（火）までに、学校へご提出ください。 
   ※小・中学校両方にお子さんがいらっしゃる方は、どちらかのみの申込みで結構です。 

保護者・児童生徒別 

（どちらかに○） 
参 加 者 氏 名 

保護者（  ） 児童生徒（  ）  

保護者（  ） 児童生徒（  ）  

保護者（  ） 児童生徒（  ）  

保護者（  ） 児童生徒（  ）  

 


